
Rezarta Balliu (Vigani) GJYQTARE PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

743,360 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 3.8 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

1 Me probleme
14 Pa Probleme

Subjekti Rezarta Balliu (Vigani) rezulton me pasuri të pajustifikuar në vitin 2006 në shumën 
1,027,440 lekë. Këtë vit deklarohen Bono Thesari me vlerë 2,500,000 lekë, për të cilat subjekti 
lë të kuptohet se i ka pasur një vit më parë, por që nuk rezultojnë të deklaruara në vitin 2005. 
Në deklarimin e vitit 2003, subjekti ka deklaruar pronësinë e një apartamenti dhe një garazhi me 
vlerë 28,000 USD, të blerë pjesërisht me kursimet familjare dhe 15,000 USD të dhuruara nga 
babai. 
Në vitin 2007, subjekti deklaron një apartament me sip. 123 m2 në Kryemëdhenj, Kavajë me 
vlerë 4,500,000 lekë të dhënë nga mamaja si pronare e truallit. Ajo deklaron gjithashtu një 
kontratë shitje lidhur me këtë apartament, qëllimi i së cilës nuk është i qartë. 

Para 
Fillimit

2006 200720052004 2008 2009 20112010 2012 2013 2014 2015 2016 20182017

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 3,043,320 

 7,543,320 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,543,500 
 1,000,000 

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 361,710 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 5,745,193 

 4,043,320 

 15,193,723 


